
Protokół Nr 1/24 

 posiedzenia Komisji Gospodarki, Zasobu i Środowiska 

w dniu 05 czerwca 2024 r. 

 

Posiedzenie Komisji odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego 

w Otwocku przy ulicy Górnej 13, pod kierunkiem Przewodniczącego Komisji Gospodarki, 

Zasobu i Środowiska radnego Mateusza Traczyka w godzinach od 1615 do 1745. 

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji, Nadleśniczy Nadleśnictwa 

Celestynów Artur Dawidziuk, Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Monika 

Pokrywczyńska oraz Sekretarz Powiatu Andrzej Solecki. 

 

Porządek posiedzenia : 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Wybór wiceprzewodniczącego Komisji Gospodarki, Zasobu i Środowiska. 

3. Spotkanie z przedstawicielem Nadleśnictwa Celestynów w celu przedstawienia sytuacji 

w związku z pożarem lasu na terenie powiatu otwockiego. 

4. Omówienie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

ustanowienie odpłatnej służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność 

Powiatu Otwockiego oddanej w trwały zarząd, położonej przy ul. Mickiewicza, 

oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 13/10 z obr. 0005 Otwock o pow. 0,4616 

ha. 

5. Sprawy różne. 

 

Ad. 1  

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Zasobu i Środowiska radny Mateusz Traczyk 

przywitał członków Komisji oraz zaproszonych gości i rozpoczął posiedzenie, następnie 

zaproponował zmianę porządku posiedzenia. Zawnioskował o wprowadzenie punktu 5. 

Omówienie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 325/XLIX/22 

Rady Powiatu Otwockiego z dnia 14 czerwca 2022 r. w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju 

Powiatu Otwockiego na lata 2022-2030 oraz wprowadzenia systemu zarządzania strategią 

rozwoju powiatu otwockiego. 

Radni nie zgłosili uwag. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie zmianę porządku posiedzenia. 

 



Głosowanie w obecności 10 członków Komisji – „za” – 10 osób. 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła ww. zmianę do porządku posiedzenia. 

 

Porządek posiedzenia po zmianie: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Wybór wiceprzewodniczącego Komisji Gospodarki, Zasobu i Środowiska. 

3. Spotkanie z przedstawicielem Nadleśnictwa Celestynów w celu przedstawienia sytuacji 

w związku z pożarem lasu na terenie powiatu otwockiego. 

4. Omówienie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

ustanowienie odpłatnej służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność 

Powiatu Otwockiego oddanej w trwały zarząd, położonej przy ul. Mickiewicz, oznaczonej 

w ewidencji gruntów jako działka nr 13/10 z obr. 0005 Otwock o pow. 0,4616 ha. 

5. Omówienie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 

325/XLIX/22 Rady Powiatu Otwockiego z dnia 14 czerwca 2022 r. w sprawie przyjęcia 

Strategii Rozwoju Powiatu Otwockiego na lata 2022-2030 oraz wprowadzenia systemu 

zarządzania strategią rozwoju powiatu otwockiego. 

6. Sprawy różne. 

 

Ad. 2 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Zasobu i Środowiska radny Mateusz Traczyk 

poprosił o zgłaszanie kandydatów na wiceprzewodniczącego Komisji. 

Radny Mateusz Rojek zgłosił kandydaturę Mateusza Marczaka. 

Przewodniczący zapytał, czy radny Mateusz Marczak wyraża zgodę na kandydowanie. 

Radny Mateusz Marczak wyraził zgodę. 

 

Radni nie zgłosili innych kandydatur.. 

 

Przewodniczący Komisji Mateusz Traczyk poddał pod głosowanie wybór radnego 

Mateusza Marczaka na wiceprzewodniczącego Komisji Gospodarki, Zasobu i Środowiska. 

 

Głosowanie w obecności 9 radnych: „za” – 8 osób, „wstrzymała się” – 1 osoba. 

 



Ad. 3 

Przewodniczący Komisji Mateusz Traczyk poprosił Nadleśniczego Artura Dawidziuka 

o przedstawienie prezentacji na temat zabezpieczeń pożarowych Nadleśnictwa Celestynów 

oraz informacji na temat pożaru z 15 kwietnia 2024 r. (prezentacja stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu). 

Nadleśniczy Artur Dawidziuk omówił w wyczerpujący sposób każdy element 

prezentacji, następnie odpowiedział na pytania radnych. 

Radny Andrzej Wojtyra zapytał dlaczego Nadleśnictwo Celestynów podczas akcji 

gaśniczych nie korzysta z helikoptera, który jest w stanie dostarczyć więcej wody niż samolot. 

Nadleśniczy Artur Dawidziuk odpowiedział, że Lasy Państwowe, które są 

odpowiedzialne za tę kwestię, odnotowały aeroklub umożliwiający wynajem helikoptera. 

Poinformował też, że na spotkaniu z Dyrekcją Lasów Państwowych zapyta o możliwość 

zakontraktowania tej usługi. 

Radny Andrzej Wojtyra poprosił o poinformowanie, gdy uzyska odpowiedź w tej 

sprawie. 

Radny Robert Kosiński dodał, że helikoptery, o których mowa mają najwyższy stopień 

spalania paliwa, więc to może stanowić powód, dlaczego Lasy Państwowe z nich nie korzystają. 

Nadleśniczy Artur Dawidziuk zaznaczył, że oprócz spalania, problemem może być też 

brak dostępności. 

Radna Bogumiła Więckowska zapytała, czy w przypadku pożaru lasu na terenie 

prywatnym, wykonywane są nasadzenia. 

Nadleśniczy Artur Dawidziuk odpowiedział, że właściciel terenu ma obowiązek  

w przeciągu 5 lat zagospodarować te tereny roślinami drzewiastymi. W przypadku nie 

wywiązania się z tej czynności, starosta wydaje decyzję nakazową. 

Radny Rafał Majewski zapytał, czy podczas gaszenia lepiej sprawdzają się ciężkie wozy 

bojowe, czy średnie. 

Nadleśniczy Artur Dawidziuk odpowiedział, że zależne jest to od specyfikacji pożaru. 

We wcześniejszych przypadkach lepiej sprawdzały się średnie wozy bojowe, ze względu na 

swoją mobilność, natomiast podczas ostatniego przypadku, gdy potrzebne były bardzo duże 

ilości wody, ciężkie wozy były bardziej wydajne. Dodał również, że w miejscach gdzie drogi 

były nieutwardzone, ciężkie wozy miały problem z przejazdem. 

Nadleśniczy poinformował radnych, o podobnym pożarze w kolejnym tygodniu po tym 

wydarzeniu, gdzie także palił się młodnik. Stąd przypuszczenie, że były to podpalenia. 

Radny Paweł Walo zapytał o inne sposoby gaszenia pożarów, które nie są stosowane. 



Nadleśniczy Artur Dawidziuk odpowiedział, że istnieje wiele metod, ale są one 

uwarunkowane głównie geografią. Do przykładów należy tzw. przeciwpożar lub gaszenie 

chemiczne. 

Radny Robert Kosiński zapytał czy Nadleśnictwo Celestynów posiada dane na temat 

ilości zużytej wody w ramach akcji. 

Nadleśniczy Artur Dawidziuk odpowiedział, że nie posiada tej informacji. Dodał, że w 

akcji brało udział ponad 50 wozów bojowych. 

Radna Bogumiła Więckowska zwróciła się z pytaniem, czy próbowano wprowadzić do 

Polski gatunki sosen, które odradzają się szybko na terenach pogorzelisk. 

Nadleśniczy Artur Dawidziuk poinformował, że sosny te nie są przystosowane do 

klimatu Polski, co więcej, prawo zakazuje sadzenia takich gatunków. 

Radna Bogumiła Więckowska poruszyła temat odstrzału dzików.  

 Nadleśniczy Artur Dawidziuk przekazał, że leśnicy nie są upoważnieni do zajmowania 

się problemem dzikiej zwierzyny. Ustawodawca wyznaczył do tego myśliwych. Ze względu na 

zakaz polowania na terenach miejskich, dziki można jedynie odławiać. Podkreślił, że 

niezamykanie śmietników, czy wystawianie odpadów przed posesje zwabia dziki. 

 Radny Piotr Mateusz Kudlicki powrócił do kwestii wynajmu helikoptera. Przekazał, że 

jego zdaniem problemem jest tu dostępność. Samoloty są bardziej powszechne oraz tańsze  

w eksploatacji. W temacie dróg pożarowych poprosił, by zwrócić szczególną uwagę na rodzaj 

materiału, jaki jest użyty do ich utwardzania. W wielu miejscach zamiast gruzu używany jest 

odpad budowlany, który może zawierać łatwopalne lub ostre elementy. 

 Nadleśniczy Artur Dawidziuk zaznaczył, że na podstawie jego decyzji Nadleśnictwo 

Celestynów zaprzestało korzystania z kruszywa betonowego, wybierany jest droższy, ale 

lepszy materiał. 

 Radny Andrzej Wojtyra zapytał w jaki sposób Powiat może pomóc Lasom Państwowym 

w przypadku pożaru. 

 Nadleśniczy Artur Dawidziuk odpowiedział, że wszystkie potrzebne działania są już 

wykonywane. W przyszłości można podjąć dialog na temat wspólnej łączności między strażą 

pożarną, policją oraz leśnikami.  

 Przewodniczący Komisji Mateusz Traczyk zwrócił się z pytaniem odnośnie przyczyny 

pożaru. Czy istnieją dowody świadczące o podpaleniu? 

 Nadleśniczy Artur Dawidziuk zaznaczył, że jest to hipoteza wynikająca z obserwacji 

pożaru. 



 Radny Piotr Mateusz Kudlicki spytał się  Nadleśniczego, czy źródła nie należy szukać 

w bushcrafcie. Powiedział, że jest to rozrywka zyskująca na popularności wśród młodych osób, 

które mogą nie przestrzegać określonych zasad. 

 Nadleśniczy Artur Dawidziuk odpowiedział, że program organizowany przez Lasy 

Państwowe pod nazwą „Zanocuj w lesie” posiada regulamin, który zabrania rozpalania ognisk. 

 Przewodniczący Komisji Mateusz Traczyk podziękował Nadleśniczemu Arturowi 

Dawidziukowi za udział w posiedzeniu komisji. 

  

Ad. 4 

 Przewodniczący Komisji Mateusz Traczyk zaprosił Dyrektor Wydziału Gospodarki 

Nieruchomościami Monikę Pokrywczyńską do omówienia projektu uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na ustanowienie odpłatnej służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej 

własność Powiatu Otwockiego oddanej w trwały zarząd, położonej przy ul. Mickiewicza, 

oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 13/10 z obr. 0005 Otwock o pow. 0,4616 ha. 

 Dyrektor Monika Pokrywczyńska przedstawiła projekt ww. uchwały oraz 

odpowiedziała na pytania radnych. 

 Radna Bogumiła Więckowska poprosiła o informację jaki budynek znajduje się na 

działce 13/10. 

  Dyrektor Monika Pokrywczyńska odpowiedziała, że mowa o willi „Agatka”. 

 Radny Andrzej Wojtyra zapytał czy wariant przyłącza zaplanowany jest w taki sposób, 

by jak w najmniejszym stopniu ograniczyć możliwość budowy na tej działce. 

 Dyrektor Monika Pokrywczyńska przekazała, że jest to jedyna możliwa wersja. 

 

Przewodniczący Komisji Mateusz Traczyk poddał pod głosowanie zaopiniowanie 

projektu uchwały. 

 

Głosowanie w obecności 12 radnych: „za” – 11 osób, „wstrzymała się” – 1 osoba. 

 

Komisja Gospodarki, Zasobu i Środowiska w obecności 12 członków zaopiniowała 

pozytywnie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie odpłatnej 

służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Otwockiego 

oddanej w trwały zarząd, położonej przy ul. Mickiewicza, oznaczonej w ewidencji 

gruntów jako działka nr 13/10 z obr. 0005 Otwock o pow. 0,4616 ha. 

 

 



Ad. 5 

 Przewodniczący Komisji Mateusz Traczyk zaprosił Sekretarza Powiatu Andrzeja 

Soleckiego do omówienia projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 325/XLIX/22 Rady 

Powiatu Otwockiego z dnia 14 czerwca 2022 r. w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Powiatu 

Otwockiego na lata 2022-2030 oraz wprowadzenia systemu zarządzania strategią rozwoju 

powiatu otwockiego. 

 Sekretarz Andrzej Solecki wyjaśnił skąd wynikają zaproponowane zmiany, dotyczące 

kwestii legislacyjnych oraz merytorycznych. 

 Radny Piotr Mateusz Kudlicki zaproponował rozszerzenie Strategii Rozwoju Powiatu 

Otwockiego o kwestie oświatowe na poziomie szkół średnich. 

 Sekretarz Andrzej Solecki odpowiedział, że zgadza się z tym postulatem. W tym celu 

należy zaprosić do współpracy Dyrektor Oświaty Powiatowej w Otwocku Hannę Majewską-

Smółkę. 

 Radny Piotr Mateusz Kudlicki podkreślił, że ponownie podnosi ten temat, ze względu 

na brak działań dotyczących jego uzupełnienia. 

 

Wniosek: 

Komisja Gospodarki, Zasobu i Środowiska wnioskuje do Zarządu Powiatu o rozszerzenie 

Strategii Rozwoju Powiatu Otwockiego przyjętej Uchwałą Nr 325/XLIX/22 Rady Powiatu 

Otwockiego z dnia 14 czerwca 2022 r. w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Powiatu 

Otwockiego na lata 2022-2030 poprzez wprowadzenie tematu edukacji i oświaty w 

ramach kompetencji powiatu, czyli skoncentrowanego na poziomie szkół średnich. 

 

 Przewodniczący Komisji Mateusz Traczyk poddał pod głosowanie wniosek radnego 

Piotra Mateusza Kudlickiego. 

 

Głosowanie: jednogłośnie pozytywnie 12 głosami „za”. 

 

Komisja Gospodarki, Zasobu i Środowiska w obecności 12 członków przyjęła wniosek 

radnego Piotra Mateusza Kudlickiego.  

 

Przewodniczący Komisji Mateusz Traczyk poddał pod głosowanie zaopiniowanie ww. 

projektu uchwały. 

 



Głosowanie w obecności 12 radnych: „za” – 12 osób. 

 

Komisja Gospodarki, Zasobu i Środowiska w obecności 12 członków zaopiniowała 

pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 325/XLIX/22 Rady Powiatu 

Otwockiego z dnia 14 czerwca 2022 r. w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Powiatu 

Otwockiego na lata 2022-2030 oraz wprowadzenia systemu zarządzania strategią 

rozwoju powiatu otwockiego. 

 

Ad. 6 

 Radny Andrzej Wojtyra poprosił o zaproszenie łowczych, celem omówienia sytuacji 

dzików. 

 Przewodniczący Komisji Mateusz Traczyk przekazał, że planowane jest takie spotkanie. 

 Radny Jacek Czarnowski zaproponował omówienie planu pracy komisji. 

 Przewodniczący Komisji Mateusz Traczyk zaznaczył, że ten temat może być 

przeanalizowany na kolejnym posiedzeniu komisji. 

 Radny Rafał Majewski skierował do Członka Zarządu Pawła Walo prośbę  

o dokładniejszy nadzór nad remontami dróg powiatowych. 

 Radny Paweł Walo odpowiedział, że jest umówiony na spotkanie z Dyrektorem ZDP 

Pawłem Grzybowskim, gdzie zostanie poruszona ta kwestia. 

 

 Na tym posiedzenie zakończono. 

 

 

 

         Przewodniczył: 

         Mateusz Traczyk 

 

Sporządziła: 

Anna Karpińska 


